
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 7 _ MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1127 / 2025 

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO CANALE DELLE 
SALINE  PER  UN  TRATTO  DI  MT  550  E  POSIZIONAMENTO  PLINTI. 
DECISIONE DI CONTRARRE - MEDIANTE LA PDA SARDEGNA CAT - AI 
SENSI  DELL'ARTICOLO  17  COMMA  1  DEL  D.LGS.  N.  36/2023  PER 
L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA.  APPROVAZIONE  DELLA 
DOCUMENTAZIONE DELLA RDO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG ACQUISITO 
DINAMICAMENTE SULLA PDA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 7
MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA

ING. URAS NICOLA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visti:

– Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

– L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli 
stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni 
di spesa;

– L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di 
spesa;

– L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

– Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;

– La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto accesso ai documenti amministrativi;

– a legge 27 dicembre 2006, n. 206 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007);

copia informatica per consultazione



– La Legge 21 aprile 2023 n. 49 recante “Disposizioni in materia di equo compenso delle prestazioni 
professionali”;

– Il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023 n.  36 recante  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;

– La Legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”;

– Il  Decreto Legge 24 aprile 2014 n.  66 recante “Misure urgenti per la competitività e la giustizia  
sociale” convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014 n. 89 e successive modifiche ed 
integrazioni;

– La Delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015;

– La  Delibera  ANAC  n.  582/2023  recante  “Adozione  comunicato  relativo  avvio  processo 
digitalizzazione”;

– Il Decreto Sindacale n. 3/2025 del 16/04/2025 con quale sono state attribuite al sottoscrittore della 
presente le funzioni di Responsabile dell’Area manutenzione, servizi pubblici, ambiente e 
informatica;

– Lo Statuto Comunale;

– Il vigente Regolamento di Contabilità;

– Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 
2014 n. 126;

– La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11/03/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027;

Premesso  che con  Deliberazione  Giunta  Regionale  n.  67/4  del  29.12.2015  sono  state  individuate  le 
proposte ammesse al finanziamento per l’erogazione di contributi agli investimenti per la progettazione e/o la  
realizzazione di opere necessarie alla rifunzionalizzazione di beni del patrimonio disponibile della Regione,  
da concedere in comodato d’uso per un periodo non superiore a venticinque (25) anni;

Considerato che in data 25/05/2017 è stato stipulato il nuovo contratto riguardante gli identificativi catastali  
del Compendio delle Ex Saline di Stato in comodato d'uso per 25 anni,  tra la Regione Autonoma della 
Sardegna - Assessorato Enti Locali Finanze e Urbanistica e il Comune di Carloforte, al fine dell'ottenimento  
dell'erogazione dei predetti contributi;

Visto il contratto di comodato gratuito repertorio n. 627 del 25/05/2017 stipulato tra la R.A.S. Assessorato 
degli  Enti  locali,  Finanze  ed  Urbanistica  e  il  Comune  di  Carloforte  con  il  quale  la  R.A.S.  Concede  in 
comodato a titolo gratuito al Comune di Carloforte i terreni e gli immobili del compendio in oggetto per la  
durata concordata in 25 anni dal 2017 al 2042;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 13/03/2024 con la quale si è approvato il  nuovo 
“Regolamento comunale per la gestione e l’uso del Canale delle Saline”;

Dato atto che l'articolo 11 comma 1 del Regolamento pone tra le attività in carico alla Direzione del Canale  
la sostituzione delle catenarie di ormeggio;

Considerato  che attualmente il  canale  è  privo di  catenaria  centrale  e che dunque è compito  dell'Area 
scrivente provvedere alla sua fornitura ed installazione;

Udito  il  mandato dell'Amministrazione per procedere in tal senso, utilizzando allo scopo i  proventi  delle  
concessioni degli anni 2025 e 2026;

Dato atto pertanto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa ad un operatore economico locale che 
ha fatto  pervenire  il  preventivo,  acquisito  al  protocollo  generale  dell'Ente  in  data  30.12.2025 (protocollo 
20649) e costituito dai seguenti interventi:

DESCRIZIONE COSTO
MONTAGGIO DI 550 MT CATENA GENOVESE ZINCATA A FUOCO 

DIAM. 18/20
                 10.400,00 € 

POSIZIONAMENTO 110 PLINTI DA 50 KG
RIMOZIONE PARTE DI BLOCCHETTI E CIME VECCHI ORMEGGI

MONTAGGIO N. 186 TRAPPE

copia informatica per consultazione



N. 1 OTS
N. 1 ASSISTENTE DI SUPERFICIE

TOTALE
CATENA MT 550                    6.658,55 € 

TRASPORTO CATENA                    1.310,00 € 
totale                  18.368,55 € 

Ritenuto il preventivo congruo e conforme agli interessi dell'Amministrazione;

Dato atto:

– che, poiché l'importo stimato del servizio è superiore a 5.000,00 € trova applicazione l'obbligo per 
l'Amministrazione di utilizzare il MEPA o altri mercati elettronici istituiti ai sensi  dell'articolo 328 del 
D.P.R. 207/2010 sancito dall'articolo 1, comma 450 della Legge n. 296/2006;

– che l’articolo 62 comma 1 del D. lgs. 36/2023 prevede che “tutte le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in  
materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti  
diretti  e  all’affidamento  di  lavori  d’importo  pari  o  inferiore  a  500.000  euro,  nonché  attraverso 
l'effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di  
committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”; centrali di committenza qualificate e dai soggetti  
aggregatori”; 

– che, ai sensi dell'articolo 50, comma 1,  lettera b) del Decreto Legislativo 36/2023, trattandosi di 
servizi di importo inferiore ai 140.000 € è possibile procedere con affidamento diretto del servizio,  
anche senza consultazione di due o più operatori economici;

– che  l’Allegato  I.1  al  Decreto  Legislativo  36/2023  definisce,  all’articolo  3,  comma  1,  lettera  d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante  o  dall’ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  qualitativi  e quantitativi  di  cui  
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti  generali  o speciali  previsti  dal  
medesimo codice”; 

– che la piattaforma SardegnaCAT è stata riconosciuta dall'articolo 9 del Decreto Legge 66/2014 quale 
soggetto  aggregatore  della  Regione  Sardegna  e  che  Sardegna  CAT è  stato  individuato  come 
soggetto aggregatore anche dalla Delibera dell'ANAC n. 58/2015;

Esaminata la documentazione costituente la busta di qualifica e la busta economica da caricare sul portale 
Sardegna CAT, costituita dai documenti seguenti:

– Lettera di invito-disciplinare;

– Allegato A. Requisiti di ordine generale

– Allegato B. Requisiti di idoneità professionale

– Allegato C. Requisiti di capacità economico-finanziaria

– Allegato D. Patto di integrità

– Allegato E Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari

– Allegato F. Dichiarazione anti pantouflage

– Allegato G Informativa Privacy;

– Allegato H. Offerta economica

Ritenuto  opportuno  approvare  in  questa  sede  la  documentazione  su  riportata,  allegata  alla  presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “La stipulazione dei contratti deve  
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  

copia informatica per consultazione



pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.”

Visto l'articolo 17, comma 1 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 che preve: “1. Prima dell’avvio  
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito  
atto,  adottano  la  decisione  di  contrarre  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Dato atto ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 che:

a. il fine del contratto è lo svolgimento del servizio in epigrafe;

b. l'oggetto del contratto è l'esecuzione dei servizi di cui al punto a., la forma è lo scambio di lettere  
commerciali e le clausole essenziali sono quelle deducibili dalla presente determinazione;

c. affidamento diretto ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023.

Valutato:

- di essere legittimato a emanare l’atto;

- di non incorrere in cause di incompatibilità o in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di  non essere al  corrente di  cause di  incompatibilità o conflitti  di  interesse relative ai  destinatari 
dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Ritenuto  dunque  opportuno  contrarre  per  l'affidamento  del  servizio  in  epigrafe  dando  atto  che  la 
documentazione di affidamento dalle quale si desumono gli elementi di cui all'articolo 17 comma 1 del D.Lgs.  
36/2023 è quella allegata;

Ritenuto  opportunom impegnare le somme necessarie per l'intervento sui fondi del bilancio di previsione 
2025/2027 con la seguente ripartizione:

– € 11,057,34 sui fondi del capitolo 156900/S esercizio 2025

– € 11.359,29 sui fondi del capitolo 156900/S esercizio 2026;

Dato  atto  che  il  CIG  sarà  acquisito  dinamicamente  attraverso  l'applicativo  collegato  alla  piattaforma 
certificata SardegnaCAT;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE  la  premessa e la narrativa come parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, della quale costituiscono motivazione ai sensi dell'articolo 3, comma 1 della Legge 
n. 241/1990;

2. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 è lo 
scrivente;

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del Decreto Legislativo n. 36/2023 è 
lo scrivente;

4. DI CONTRARRE ai sensi dell'articolo 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'articolo 192 del D.Lgs. n. 
267/2000 per  l'affidamento  del  servizio  in  epigrafe,  con  le  modalità  specificate  nella  presente 
determinazione e nei suoi allegati;

5. DI  APPROVARE  la  documentazione  di  affidamento,  costituente  la  busta  di  qualifica  e  la  busta 
economica  sulla  piattaforma  SardegnaCAT, allegata  alla  presente  determinazione  per  farne  parte 
integrante e sostanziale e costituita dai seguenti elaborati:

– Lettera di invito-disciplinare;

– Allegato A. Requisiti di ordine generale

– Allegato B. Requisiti di idoneità professionale

– Allegato C. Requisiti di capacità economico-finanziaria

– Allegato D. Patto di integrità

– Allegato E Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari

copia informatica per consultazione



– Allegato F. Dichiarazione anti pantouflage

– Allegato G Informativa Privacy;

– Allegato H. Offerta economica

6. DI IMPEGNARE le somme necessarie per l'intervento sui fondi del bilancio di previsione 2025/2027 con 
la seguente ripartizione:

– € 11,057,34 sui fondi del capitolo 156900/S esercizio 2025

– € 11.359,29 sui fondi del capitolo 156900/S esercizio 2026;

7. DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

8. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8, D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

9. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente 
la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le  
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

10. DI  DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su 
Amministrazione trasparente ai sensi del d. Lgs. n. 33/2013;

11. DI DARE ATTO che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art.  151 comma 4 la presente determinazione é 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 31/12/2025 IL RESPONSABILE DI AREA 
URAS NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 3199 / 2025

Esercizio 2025

S 156900 / 0 85 / 2026 Prenotazione 11.352,29 ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA
PER ORMEGGIO CANALE DELLE SALINE
PER UN TRATTO DI MT 550 E
POSIZIONAMENTO PLINTI. DECISIONE DI
CONTRARRE - MEDIANTE LA PDA
SARDEGNA CAT - AI SENSI
DELL'ARTICOLO 17 COMMA 1 DEL D.LGS.
N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA. APPROVAZIONE DELLA
DOCUMENTAZIONE DELLA RDO ED
IMPEGNO DI SPESA. CIG ACQUISITO
DINAMICAMENTE SULLA PDA

S 156900 / 0 1069 / 2025 Prenotazione 11.057,34 ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA
PER ORMEGGIO CANALE DELLE SALINE
PER UN TRATTO DI MT 550 E
POSIZIONAMENTO PLINTI. DECISIONE DI
CONTRARRE - MEDIANTE LA PDA
SARDEGNA CAT - AI SENSI
DELL'ARTICOLO 17 COMMA 1 DEL D.LGS.
N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA. APPROVAZIONE DELLA
DOCUMENTAZIONE DELLA RDO ED
IMPEGNO DI SPESA. CIG ACQUISITO
DINAMICAMENTE SULLA PDA

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

AREA 7 – MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 
 

 
Al Responsabile dell’Area 7  

                            del Comune di Carloforte 
Via Garibaldi n. 72 

Carloforte (SU) 
 

 

ALLEGATO A – DICHIARAZIONE SUL POSSESSO  

DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE 

                   

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO 
CANALE DELLE SALINE PER UN TRATTO DI MT 550 E POSIZIONAMENTO 
PLINTI.  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL.ART. 50 COMMA 1 LETT. B 
ATTRAVERSO PIATTAFORMA REGIONALE SARDEGNA CAT. 
 
Con riferimento alla richiesta in oggetto: 

Il sottoscritto_________________________________ nato a ________________ 

prov. (_____) il _____________, C.F. ___________________________________ 

residente nel Comune di ____________________________________________ 

prov (______) Via/Piazza ____________________________________ n.______ 

legale rappresentante/titolare della 

ditta____________________________________________________________ 

con sede legale nel Comune di __________________________________ prov. 

(____) Via/Piazza _________________________________________ n.______ 

Sede operativa (indirizzo completo) 

_________________________________________________________________ 

Codice fiscale ___________________  Partita I.V.A.________________________ 

Iscritta alla CCIAA di ___________________ al n. REA _____________________ 

Tel. _______________________________ fax ____________________________ 

e-mail ____________________________________________________________   

pec ______________________________________________________________ 

con espresso riferimento alla Impresa che rappresenta, in merito alla procedura in 
oggetto, Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole della 
responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

AREA 7 – MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 
 
delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e 
ss.mm.ii. oltre alle conseguenze amministrative previste dalle disposizioni in 
materia di appalti 

 
DICHIARA 

 insussistenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 
36/2023; 

 insussistenza di gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
salute e sicurezza sul lavoro, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di 
cui all’art. 119 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 insussistenza di stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 
preventivo, salvo il caso di concordato con continuità aziendale, nonché 
insussistenza di un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

 insussistenza di sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettera c) del 
decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti 
interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

 insussistenza delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 
165/2001 e ss.mm.ii. o assenza, ai sensi della normativa vigente, di ulteriori 
divieti a contrattare con la pubblica amministrazione;  

 di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di 
cui alla L. 68/1999 e ss.mm.ii.; 

 
Luogo e data ___________________ 

 
Firma del titolare/legale rappresentante 

______________________________________ 
 

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D. Lgs.82/2005) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

Area 7 – Manutenzione, 
servizi pubblici, ambiente e 

informatica 
 

 
Al Responsabile dell’Area 7 

 del Comune di Carloforte 
Via Garibaldi n. 72 

Carloforte (SU) 
 

 

ALLEGATO B – DICHIARAZIONE POSSESSO REQUISITI  

 DI IDONEITA’ PROFESSIONALE  

   

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO CANALE 
DELLE SALINE PER UN TRATTO DI MT 550 E POSIZIONAMENTO PLINTI.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL.ART. 50 COMMA 1 LETT. B 
ATTRAVERSO PIATTAFORMA REGIONALE SARDEGNA CAT. 
 
 

Con riferimento alla RdO in oggetto: 

Il sottoscritto_________________________________ natoa ________________ 

prov. (_____) il ____________________, C.F. ____________________________ 

residente nel Comune di ____________________________________________ 

prov (______) Via/Piazza ____________________________________ n.______ 

legale rappresentante/titolare della ditta 

_________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di __________________________________ prov. (______) 

Via/Piazza _________________________________________________n.______ 

Sede operativa (indirizzo completo)______________________________________ 

Codice fiscale ____________________  Partita I.V.A._______________________ 

Tel. _________________________________ fax __________________________  

e-mail_____________________________________________________________  

pec ______________________________________________________________ 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

Area 7 – Manutenzione, 
servizi pubblici, ambiente e 

informatica 
 
con espresso riferimento alla Impresa che rappresenta, in merito alla procedura per 
l'affidamento Servizio in oggetto, attraverso portale SARDEGNA CAT, ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole della responsabilità penale 
cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni 
penali di cui all’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. oltre alle 
conseguenze amministrative previste dalle disposizioni in materia di appalti 
 

DICHIARA 

 
 di essere iscritto alla CCIAA con attività esercitata pertinente anche se non 

coincidente con l’oggetto dell’appalto, ai sensi dell'art. 100, comma 3 del D.Lgs. 
36/2023; 

ovvero(in caso di cooperative) 

 di essere iscritto all’Albo delle Società Cooperative presso il Ministero dello 
Sviluppo Economico a cura della Camera di Commercio, 

 
ovvero(in caso di cooperative sociali) 

 di essere iscritto all’Albo Regionale delle cooperative sociali ex art. 9 della L. 
381/1991 con uno scopo sociale compatibile con le attività oggetto dell’appalto; 

 

Luogo e data ___________________ 
 
 

Firma del titolare / legale rappresentante 
 

_______________________________________ 
(Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art.21 del D. Lgs.82/2005) 

 
 
Allega: 
Copia iscrizione CCIAA, ovvero iscrizione all’Albo delle Società Cooperative presso il Ministero dello 
Sviluppo Economico a cura della Camera di Commercio, ovvero iscrizione all’Albo Regionale delle 
cooperative sociali ex art. 9 della L. 381/1991 con uno scopo sociale compatibile con le attività 
oggetto dell’appalto. 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

AREA 7 – MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA  
 

Al Responsabile dell’Area 7 
                            del Comune di Carloforte 

Via Garibaldi n. 72 
Carloforte (SU) 

 
 

ALLEGATO  C – DICHIARAZIONE SUL POSSESSO 

 DEI REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA/FINANZIARIA  
 

                          

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO 
CANALE DELLE SALINE PER UN TRATTO DI MT 550 E POSIZIONAMENTO 
PLINTI.  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL.ART. 50 COMMA 1 LETT. B 
ATTRAVERSO PIATTAFORMA REGIONALE SARDEGNA CAT. 
 
Con riferimento alla RdO in oggetto: 

Il sottoscritto_______________________ nato ____________________________ 

prov. (_____) il _________________, C.F. ________________________________ 

residente nel Comune di  __________________________________ prov (______) 

Via/Piazza _________________________ C.F. ____________________________ 

legale rappresentante/titolare della ditta __________________________________ 

con sede nel Comune di __________________________________ prov. (______) 

Via/Piazza _________________________________________________________ 

Sede operativa (indirizzo completo)______________________________________ 

Codice fiscale __________________  partita I.V.A._________________________ 

telefono ___________ fax ____________ e-mail___________________________ 

pec ________________________________________________ 

con espresso riferimento alla Impresa che rappresenta, in merito alla procedura 
per l'affidamento servizio in oggetto, attraverso portale SARDEGNA CAT”.   
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole della 
responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e 
delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

AREA 7 – MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA  
 
ss.mm.ii. oltre alle conseguenze amministrative previste dalle disposizioni in 
materia di appalti 
 

DICHIARA 
 

1. Ai sensi dell’articolo 100, comma 11 del Dlgs. 36/2023 che il proprio fatturato 
globale dell’ultimo triennio è pari al doppio del valore stimato dell’appalto; 

 
 

Luogo e data ___________________ 
 
 

Firma del titolare / Legale rappresentante 
 

_______________________________________ 
(Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art.21 del D. Lgs.82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documenti da allegare alla presente dichiarazione: 

 Documentazione attestate il fatturato dell’ultimo triennio 
 

copia informatica per consultazione



PATTO DI INTEGRITÀ 

Tra il Comune di Carloforte e la ditta ___________ 

Art. 1 

Ambito di applicazione 

 

1) Il Patto di integrità è lo strumento che il Comune di Carloforte adotta al fine di disciplinare i 

comportamenti degli operatori economici e del personale sia interno che esterno al Comune di 

Carloforte di cui alla L.R. 24 /2014 nell’ambito delle procedure di affidamento e gestione degli appalti 

di lavori, servizi e forniture di cui al D. Lgs. 50/2016. 

2) Il patto di integrità stabilisce l’obbligo reciproco che si instaura tra le Amministrazioni aggiudicatrici e 

gli operatori economici di improntare i propri comportamenti ai principi di trasparenza e integrità. 

3) Il Patto di integrità deve costituire parte integrante della documentazione di gara e del successivo 

contratto. 

4) La partecipazione alle procedure di gara e l’iscrizione al Mercato elettronico regionale “SardegnaCAT” 

e ad eventuali altri elenchi e/o albi fornitori, è subordinata all’accettazione vincolante del Patto di 

integrità. 

5) Il Patto di integrità si applica con le medesime modalità anche ai contratti di subappalto di cui 

all’articolo 118 del D. Lgs. 163/2006. 

6) Per quanto non disciplinato dal presente Patto si rinvia al Codice di comportamento del personale 

della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate al 

rispetto del quale sono tenuti i collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. 

 

Art. 2 

Obblighi degli operatori economici nei confronti della stazione appaltante 

 

1) L’operatore economico: 

a) dichiara di non aver fatto ricorso e si obbliga a non ricorrere ad alcuna mediazione o altra 

opera di terzi finalizzata all’aggiudicazione e/o gestione del contratto; 

b) dichiara di non avere condizionato, e si impegna a non condizionare, il procedimento 

amministrativo con azioni dirette a influenzare il contenuto del bando o altro atto equipollente 

al fine di condizionare le modalità di scelta del contraente; 

c) dichiara di non aver corrisposto, né promesso di corrispondere, e si impegna a non 

corrispondere né promettere di corrispondere ad alcuno, direttamente o tramite terzi, ivi 

compresi soggetti collegati o controllati, somme di danaro o altre utilità finalizzate 

all’aggiudicazione o a facilitare la gestione del contratto; 

d) dichiara con riferimento alla specifica procedura di affidamento di non aver preso parte né di 

aver praticato intese o adottato azioni, e si impegna a non prendere parte e a non praticare 

copia informatica per consultazione



intese o adottare azioni, tese a restringere la concorrenza o il mercato, vietate ai sensi della 

normativa vigente, ivi inclusi gli artt. 101 e successivi del Trattato sul funzionamento 

dell’Unione Europea (TFUE) e gli artt.2 e successivi della L. 287/1990; dichiara altresì che 

l’offerta è stata predisposta nel pieno rispetto della predetta normativa; 

e) si impegna a segnalare all’Amministrazione aggiudicatrice qualsiasi tentativo illecito da parte 

di terzi di turbare o distorcere le fasi della procedura di affidamento e dell’esecuzione del 

contratto; 

f) si impegna a segnalare all’Amministrazione aggiudicatrice qualsiasi richiesta illecita o pretesa 

da parte di dipendenti dell’Amministrazione o di chiunque possa influenzare le decisioni 

relative alla procedura di affidamento o di esecuzione del contratto con le modalità e gli 

strumenti messi a disposizione dalla Regione Autonoma della Sardegna; 

g) si impegna, qualora i fatti di cui ai precedenti punti e) ed f) costituiscano reato, a sporgere 

denuncia all’autorità giudiziaria o alla polizia giudiziaria. 

2) L’operatore economico aggiudicatario si impegna ad adempiere con la dovuta diligenza alla corretta 

esecuzione del contratto. 

 

Art. 3 

Obblighi dell’Amministrazione aggiudicatrice 

 

1) Il Comune di Carloforte, nella persona del Responsabile dell'Area Manutenzione e Servizi 

Pubblici - sig. Sebastiano Strina: 

a) si obbliga a rispettare i principi di trasparenza e integrità già disciplinati dal Codice di 

comportamento del personale del Comune di Carloforte nonché le misure di prevenzione della 

corruzione inserite nel Piano triennale di prevenzione vigente; 

b) si obbliga a non influenzare il procedimento amministrativo diretto a definire il contenuto del 

bando o altro atto equipollente, al fine di condizionare le modalità di scelta del contraente; 

c) si obbliga a non richiedere, a non accettare ed a non ricevere direttamente o tramite terzi, 

somme di danaro o altre utilità finalizzate a favorire la scelta di un determinato operatore 

economico; 

d) si obbliga a non richiedere, a non accettare ed a non ricevere direttamente o tramite terzi, 

somme di danaro o altre utilità finalizzate a influenzare in maniera distorsiva la corretta 

gestione del contratto; 

e) si impegna a segnalare al proprio Responsabile per la prevenzione della corruzione qualsiasi 

tentativo illecito da parte di terzi di turbare o distorcere le fasi di svolgimento delle procedure 

di affidamento e/o l’esecuzione del contratto, con le modalità e gli strumenti messi a 

disposizione dalla Regione Autonoma della Sardegna. 

f) si impegna a segnalare al proprio Responsabile per la prevenzione della corruzione qualsiasi 

richiesta illecita o pretesa da parte di operatori economici o di chiunque possa influenzare le 

decisioni relative alla procedura di affidamento o di esecuzione del contratto, con le modalità 

e gli strumenti messi a disposizione dalla Regione Autonoma della Sardegna. 

copia informatica per consultazione



g) si impegna, qualora i fatti di cui ai precedenti punti e) ed f) costituiscano reato, a sporgere 

denuncia all’autorità giudiziaria o alla polizia giudiziaria. 

h) si impegna all’atto della nomina dei componenti della commissione di gara a rispettare le 

norme in materia di incompatibilità e inconferibilità di incarichi di cui al D. Lgs. n. 39/2013; 

i) si impegna a far sottoscrivere ai componenti della predetta Commissione la dichiarazione di 

assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità di incarichi e quella con cui ciascuno dei 

componenti assume l’obbligo di dichiarare il verificarsi di qualsiasi situazione di conflitto di 

interesse e in particolare di astenersi in tutte le situazioni in cui possano essere coinvolti, oltre 

che interessi propri e dei suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

interessi di: 

− persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

− soggetti ed organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

− soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente; 

− enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 

amministratore, o gerente, o nelle quali ricopra cariche sociali e/o di rappresentanza; 

− in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di opportunità e convenienza. 

2) L’Amministrazione aggiudicatrice si impegna ad adempiere con la dovuta diligenza alla corretta 

esecuzione del contratto e a verificare nel contempo la corretta esecuzione delle controprestazioni. 

 

Art. 4 

Violazione del Patto di integrità 

 

1) La violazione da parte dell’operatore economico, sia in veste di concorrente che di aggiudicatario, di 

uno degli impegni previsti a suo carico dall’articolo 2, può comportare, secondo la gravità della 

violazione rilevata e la fase in cui la violazione è accertata, le seguenti sanzioni: 

a) l’esclusione dalla procedura di affidamento; 

b) la risoluzione di diritto del contratto; 

c) escussione totale o parziale, dal 10% al 50%, dei depositi cauzionali o altre garanzie 

depositate ai fini della partecipazione alla procedura di affidamento; 

d) interdizione del concorrente a partecipare ad altre gare indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo di tempo compreso tra sei mesi e tre anni. 

2) L’applicazione delle sanzioni conseguenti alla violazioni di cui al presente Patto avviene con garanzia 

di adeguato contradditorio dall’amministrazione aggiudicatrice, secondo le regole generali degli appalti 

pubblici. 

3) Le stazioni appaltanti debbono individuare le sanzioni da applicare in concreto secondo il criterio di 

colpevolezza, gradualità e proporzionalità in rapporto alla gravità della violazione rilevata. 

4) In ogni caso, per le violazioni di cui all’art. 2 comma 1, lett. a), b), c), d) del presente Patto, è sempre 

disposta l’escussione del deposito cauzionale o altra garanzia depositata ai fini della partecipazione 

alla procedura di affidamento, l’esclusione dalla gara o la risoluzione ipso iure del contratto, salvo che 

copia informatica per consultazione



le stazioni appaltanti, con apposito atto, decidano di non avvalersi della predetta risoluzione, qualora 

ritengano che la stessa sia pregiudizievole agli interessi pubblici di cui all’articolo 121, comma 2 del 

D.Lgs. 104/2010, nonché l’interdizione del concorrente a partecipare ad altre gare indette dalla 

medesima stazione appaltante per sei mesi decorrenti dalla comunicazione del provvedimento di 

applicazione della sanzione. Nei casi di recidiva nelle violazioni di cui al superiore art. 2 c. 1 lett. a), 

b), c), d), e per le medesime violazioni, si applica l’interdizione del concorrente a partecipare ad altre 

gare indette dalla medesima stazione appaltante per tre anni decorrenti dalla comunicazione del 

provvedimento di applicazione della sanzione.  

5) L’Amministrazione aggiudicatrice, ai sensi dell’art. 1382 c.c., si riserva la facoltà di richiedere il 

risarcimento del maggior danno effettivamente subito, ove lo ritenga superiore all'ammontare delle 

cauzioni o delle altre garanzie di cui al precedente comma 2, lett. c) del presente articolo. 

6) Qualora le violazioni attengano a comportamenti che implicano il coinvolgimento anche dell’ufficio 

appaltante le stesse saranno accertate dalla commissione di cui alle linee guida sul whistelblowing di 

cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. del e le sanzioni saranno applicate dall’organismo ad 

esso direttamente superiore. 

Art. 5 

Efficacia del patto di integrità 

 

Il presente Patto di Integrità e le sanzioni applicabili resteranno in vigore sino alla completa esecuzione del 

contratto sottoscritto a seguito della procedura di affidamento e all’estinzione delle relative obbligazioni.  

Il contenuto del presente documento può essere integrato dagli eventuali futuri Protocolli di legalità sottoscritti 

dalla Regione Autonoma della Sardegna. 

L’Operatore economico dichiara di aver letto, e di accettare espressamente, le disposizioni contenute nell’art. 

2 e nell’art. 4 c. 3 della presente scrittura. 

_________________, __/__/2023 

L'Operatore Economico: 

 

 

 

(Timbro e firma) 

 

copia informatica per consultazione



 
 

Dichiarazione sostitutiva 
“Tracciabilità dei flussi finanziari” 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 ss.mm.ii. e della Legge 13/08/2010, n. 136 ss.mm.ii.) 

 
 
Il/La sottoscritto/a ________________ (Cod. Fiscale _______________________),  nato/a  _____________ 

il _____________ a _________________ (Prov. ______),  in qualità di titolare della ditta ________________ 

con sede ___________  (Prov. _____),  in via_________________ N.____; Codice Fiscale ____________, 

Partita IVA ___________________ consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, al fine di poter assolvere 

agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010, relativi ai 

pagamenti di lavori, servizi e forniture, effettuati a favore del Comune di Carloforte, 

 

DICHIARA 

 

gli estremi identificativi dei conti correnti “dedicati” ai pagamenti nell’ambito delle commesse pubbliche sono i 

seguenti:  

conto corrente n. ___________________ aperto presso Banca______________ Filiale di 

____________________ IBAN ___________________________; 

la ditta evidenzia che le persone delegate ad operare su tale conto corrente oltre al sottoscritto, sono:  

1. ……………………………………………….(Cod. Fiscale………………………………………………);  

2. ……………………………………………….(Cod. Fiscale………………………………………………);  

3. ……………………………………………….(Cod. Fiscale………………………………………………);  

X La Ditta si obbliga a comunicare ogni eventuale variazione dei dati di cui alla presente dichiarazione;  

X La Ditta autorizza l’uso del conto corrente di cui al presente atto anche nei casi in cui sia difforme da 

quello indicato in fattura;  

X La Ditta dichiara che la presente dichiarazione è da ritenersi valida per tutte le procedure di 

affidamento disposte dal Comune di Carloforte – Provincia del Sud Sardegna  

 

Luogo e Data 

______________________________ 

Timbro Ditta/Il Dichiarante 

__________________________________ 

copia informatica per consultazione



Carta intestata 
 

 

 

 

 

 

 

 

CLAUSOLA PANTOUFLAGE 
 

 

Il/La sottoscritto/a………….……………………….…(Cod. Fiscale…………………………..….......…………….) 

nato/a il……………………………..a………………………………….…………… ...…………(Prov……………), 

in qualità di……………………………………………………………………………….………………….….…...… 

dell’Associazione …………………………………………………………………………………….………………… 

con sede a………………………….…………(Prov..………...), in Via/Piazza………………………………………… 

Codice Fiscale…………….………………………………….Partita IVA……………...…………….………………… 

DICHIARA 
 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 
dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 e della conseguente decadenza dai 
benefici di cui all’art. 75 del citato decreto: 

 

al fine dell’applicazione dell’art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012 

(attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro – pantouflage o revolving doors): 

 

• Di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche 

amministrazioni nei confronti dell’Associazione di cui sopra, nel triennio successivo alla cessazione del 

rapporto; 

 

• Che è consapevole che, ai sensi del predetto art. 53, comma 16-ter, i contratti conclusi e gli incarichi 

conferiti in violazione di tali prescrizioni sono nulli e che è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno 

conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni, con l'obbligo 

di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti. 
 

 

 

 

 

Luogo e data……………………        Firma del legale rappresentante* 

 

……………………………………… 

(Firmato digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 

 

 

Ai fini della validità della presente dichiarazione deve essere allegata fotocopia, non autenticata, del documento di identità del 

sottoscrittore 

copia informatica per consultazione



 
 

    COMUNE DI CARLOFORTE 

   Provincia del Sud Sardegna 
 

      
        

Area 7 -   
Manutenzione, Servizi Pubblici,  

Ambiente e Informatica 

 

 

 
 

Il Comune di Carloforte, con sede in Carloforte, nella via G. Garibaldi, n. 72, pec: protocollo@pec.comune.carloforte.ca.it, nella sua 

qualità di Titolare del trattamento dei dati, tratterà i dati personali conferiti con la presente modulistica, sia su supporto cartaceo 

sia con modalità informatiche e telematiche, esclusivamente al fine di espletare la procedura di gara e l’eventuale 

conseguente esecuzione del contratto, nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico o comunque connessi 

all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente, nel rispetto dei principi di cui al Regolamento UE2016/679. 

 
La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali avverrà secondo modalità idonee a garantire sicurezza e riservatezza e sarà 

effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o telematici per lo svolgimento delle attività dell’Amministrazione. 

 
Il trattamento dei dati è improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenzae, in conformità al principio di cd “minimizzazione dei 

dati”, i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle finalità perle quali sono trattati. 

 
In particolare, i dati sono raccolti e registrati unicamente per gli scopi sopraindicati e saranno tutelate la Sua dignità e la 

Suariservatezza. 

 
Il conferimento dei dati di cui alla presente modulistica è obbligatorio e un eventuale rifiuto di fornirli comporterà l'impossibilità per 

l’Amministrazione di utilizzare i dati per le finalità indicate. 

 
I dati raccolti con la presente domanda potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge o di regolamento, ad altri 

soggettipubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio On line (ai sensi 

dell’art.32, L. 69/2009) ovvero nella Sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del D. 

Lgs.33/2013e ss.mm.ii). 

Gli stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 22 e ss. L. 241/90, ovvero 

potranno formare oggetto di richiesta di accesso civico “generalizzato”, ai sensi dell’art. 5, comma 2, e dall’art. 5bis, D. Lgs. 33/2013. 

 
I dati conferiti, saranno trattati dall’Amministrazione per il periodo necessario allo svolgimento dell’attività amministrativa correlata e 

conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale, da collaboratori dell’Ente ovvero da soggetti esterni espressamente nominati come 

Responsabili del trattamento dal Titolare. 

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi. 

 
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi 

o la limitazione del trattamento che li riguardano di opporsi al trattamento, ai sensi degli artt.15 ess. RGDP. 

Apposita istanza è presentata al Responsabile della Protezione dei dati dell’Ente (ex art. 38, paragrafo 4, RGDP), Segretario Comunale 

del Comune di Carloforte, Dott. Marco Marcello. 

 

L’interessato ha diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali, con sede in piazza di Montecitorio, 121 – 

00186 Roma _ t. (+39)06 696771 _ fax (+39)06 69677 3785 _ PEC protocollo@pec.gpdp.it _ Ufficio Relazioni con il Pubblico 

urp@gpdp.it . 

 

INFORMATIVA 

EFFETTUATA AI SENSI DELL’ART.13 REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (RGDP) 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

Area 7 – Manutenzione, servizi pubblici, ambiente e informatica  
 

 
Al Responsabile dell’Area 7 

                            del Comune di Carloforte 
Via Garibaldi n. 72 

Carloforte (SU) 
 

ALLEGATO H – OFFERTA ECONOMICA 

                          

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO 
CANALE DELLE SALINE PER UN TRATTO DI MT 550 E POSIZIONAMENTO 
PLINTI.  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL.ART. 50 COMMA 1 LETT. B 
ATTRAVERSO PIATTAFORMA REGIONALE SARDEGNA CAT. 
 
Con riferimento alla RdO in oggetto: 

Il sottoscritto_________________________________ nato a ________________ 

prov. (_____) il ____________________, C.F. ____________________________ 

residente nel Comune di  ____________________________________________ 

prov (______) Via/Piazza ____________________________________ n.______ 

legale rappresentante/titolare della ditta 

_________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di __________________________________ prov. (______) 

Via/Piazza _________________________________________________ n.______ 

Sede operativa (indirizzo completo) 

_________________________________________________________________ 

Codice fiscale ____________________  partita I.V.A._______________________ 

Tel. _______________________________ fax ____________________________  

e-mail ____________________________________________________________  

pec ______________________________________________________________ 

con espresso riferimento alla Impresa che rappresenta, in merito alla procedura 
per l'affidamento del Servizio in oggetto, attraverso portale SARDEGNA CAT con la 
presente, considerato che l’importo a base d’asta è pari ad € 18.368,55 oltre 
IVA. 

copia informatica per consultazione



 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sud Sardegna 
  

Area 7 – Manutenzione, servizi pubblici, ambiente e informatica  
 
 

PRODUCE 
 

la propria Offerta Economica e precisamente: 

ribasso percentuale unico espresso in cifre 

 

_________________________% 

ribasso percentuale unico espresso in 

lettere 

 

__________________________________________ 

 

corrispondente ad un’offerta economica di € 

IVA esclusa 

 

___________ , ___ 

 
 
Ai sensi dell'art. 108 co.9 del Dlgs 36/2023 si specifica, A PENA DI 
ESCLUSIONE, che i costi relativi alla sicurezza interna o aziendale e i costi 
della manodopera, sono rispettivamente pari ad €________________ e pari 
ad  €___________________________.  
N.B. La somma dei due valori sopra indicati DEVE essere INFERIORE 
all’offerta economica complessiva. 

 

La presente offerta è irrevocabile ed impegnativa per l’impresa che rappresento 
fino al 180° (centottantesimo) giorno successivo al termine ultimo per la 
presentazione della stessa. 

 

Luogo e data ___________________ 
 
 

Firma del titolare/legale rappresentante 
 

______________________________________ 
(Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 del D.Lgs.82/2005) 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sulcis Iglesiente 
Via Garibaldi, 72 (SU) - www.comune.carloforte.su.it 

 
AREA 7 - MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 
 

 
Prot. n.20673  del 30/12/2025  

 
Spett.le,  

 
 
 
 

 

  

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO CANALE DELLE SALINE PER UN 
TRATTO DI MT 550 E POSIZIONAMENTO PLINTI.  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL.ART. 50 COMMA 1 LETT. B ATTRAVERSO PIATTAFORMA REGIONALE SARDEGNA 
CAT. 
Lettera di invito. 
 

Si comunica che si è stabilito di procedere all’affidamento diretto- ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023. - del servizio in oggetto mediante “Richiesta di Offerta” (RdO) sulla piattaforma 
“SardegnaCAT”; 

 

1 - STAZIONE APPALTANTE 

Stazione appaltante: Comune di Carloforte; Tel. 0781 8589217; Sito internet:  

www.comune.carloforte.su.it; PEC protocollo@pec.comune.carloforte.ca.it.  

Servizio interessato all’appalto: Area 7 – Manutenzione, Servizi Pubblici, Ambiente e Informatica – Via 
Garibaldi, 72 - 09014 Carloforte (SU); Tel. 0781 8589218; PEC areaservizi@pec.comune.carloforte.ca.it; e-
mail: g.simeone@comune.carloforte.ca.it; n.uras@comune.carloforte.ca.it 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Nicola Uras 

Informazioni e documentazione: disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente locale. 

 

2 – OGGETTO DELL’INTERVENTO 

La presenta Richiesta di offerta, ha per oggetto: 
 

- fornitura e messa in opera di mt 550 di catena genovese zincata a fuoco presso il canale delle saline; 
- posizionamento n. 110 plinti da 50 kg ciascuno; 
- rimozione parte di blocchetti e cime di vecchi ormeggi; 
- n. 1 ots e n. 1 assistente di superficie 
-  

  3 - PROCEDURA E CRITERIO DI AFFIDAMENTO 

Procedura di affidamento: procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. 
Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso il portale telematico di SardegnaCAT, per la seguente categoria 
merceologica. 

Criterio di affidamento: criterio del minor prezzo, determinato mediante applicazione del ribasso percentuale 
unico sull’importo del servizio posto a base di affidamento. Non sono ammesse offerte in aumento rispetto 
all’importo posto a base di offerta, né offerte parziali, incomplete e/o condizionate.  

 

  4 - IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO   

L’importo complessivo dell’appalto è di € 18.368,55, oltre IVA 22% secondo la seguente tabella: 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.carloforte.su.it/
mailto:areaservizi@pec.comune.carloforte.ca.it
mailto:g.simeone@comune.carloforte.ca.it
mailto:n.uras@comune.carloforte.ca.it


 

COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sulcis Iglesiente 
Via Garibaldi, 72 (SU) - www.comune.carloforte.su.it 

 
AREA 7 - MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 

DESCRIZIONE COSTO 
MONTAGGIO DI 550 MT CATENA GENOVESE ZINCATA A 

FUOCO DIAM. 18/20 

                 10.400,00 €  

POSIZIONAMENTO 110 PLINTI DA 50 KG 

RIMOZIONE PARTE DI BLOCCHETTI E CIME VECCHI ORMEGGI 

MONTAGGIO N. 186 TRAPPE 

N. 1 OTS 

N. 1 ASSISTENTE DI SUPERFICIE 

TOTALE 

CATENA MT 550                     6.658,55 €  

TRASPORTO CATENA                    1.310,00 €  

totale                  18.368,55 €  

 

  5 - PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

La procedura si svolgerà interamente tramite il portale telematico di negoziazione e di e-procurement 
SardegnaCAT della RAS e nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione 
Digitale) e sulla base della procedura informatizzata regolata dallo stesso sistema di negoziazione telematico. 

 

  6 – CONTRATTO D’APPALTO 

Il contratto d’appalto, ai sensi dell’articolo 18 del D.Lgs. 36/2023 sarà effettuato attraverso corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, ossia attraverso la trasmissione a mezzo pec della determinazione di affidamento, 
sottoscritta digitalmente dal RUP e dall’impresa. 

 

7 - PAGAMENTI  

Il pagamento sarà effettuato al termine dell’esecuzione, a seguito di emissione di regolare fattura in formato 
elettronico, come meglio specificato nel seguito. 

In ottemperanza a quanto disposto dalla Legge 136/2010 e ss.mm.ii., i pagamenti, saranno disposti 
esclusivamente mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

Codesta Società ha l’obbligo dell’osservanza delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art 3 
della Legge 136/2010; tale obbligo è esteso ad eventuali subappaltatori e anche ad ogni altro eventuale 
operatore economico interessato direttamente o indirettamente alla realizzazione dei lavori oggetto 
dell’appalto. 

I presenti pagamenti, avverranno esclusivamente previa presentazione di fatture in formato elettronico da parte 
dell’operatore aggiudicatario, ai sensi degli artt. 21 del DPR 633/1972 e ss.mm.ii. e 184, commi 1 e 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; conseguentemente non saranno dovuti eventuali interessi a seguito di ritardata 
presentazione delle fatture medesime. 

Dette fatture dovranno riportare l’importo dell’imponibile e dell’imposta IVA, e contenere la seguente dicitura: 
“Imposta IVA versata dal committente ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 e ss.mm.ii. (split payment)”; 
le medesime fatture inoltre dovranno riportare il codice CIG della presente procedura di affidamento, nonché 
gli estremi identificativi di contratto o della determinazione di affidamento dei lavori. 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sulcis Iglesiente 
Via Garibaldi, 72 (SU) - www.comune.carloforte.su.it 

 
AREA 7 - MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 

8 - TERMINE DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO E PENALI 

Il termine dell’esecuzione del servizio è fissato in giorni 180 dalla determinazione di affidamento. 

 

9 - NORME E DISPOSIZIONI DISCIPLINANTI LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 

Le modalità di svolgimento dei lavori dovranno rispettare le normative e disposizioni di cui: 

a) al D.Lgs. 36/2023, al D. Lgs. 81/2008 

b) alle leggi e regolamenti in materia di appalti pubblici; 

c) agli indirizzi generali o specifici impartiti con propri atti dal RUP. 

 

10 - OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ALLA GARA 

Trattandosi di procedura di affidamento diretto solo alla S.V. è richiesto di presentare offerta. 

L’ammissione alla procedura di Codesta Società - è subordinata al non incorrere in alcuno dei motivi di 
esclusione indicati all’art. 94-95 del D. Lgs. 36/2023 ed al possesso dei requisiti di cui all’art. 100, del medesimo 
D. Lgs. 

L’appalto non ha carattere di interesse transfrontaliero. 

 

12 – DOCUMENTAZIONE  

Tutta la documentazione relativa alla presente procedura è disponibile sulla piattaforma “SardegnaCAT”. 

 

13 – DOCUMENTAZIONE COSTITUENTE L’OFFERTA 

La documentazione costituente l’offerta è costituita da plico digitale composto da due distinte cartelle digitali: 

• Cartella digitale “A – Busta di qualifica”; 

• Cartella digitale “B - Busta economica”. 

 

Nella Cartella digitale “A – Busta di qualifica” devono essere contenuti i seguenti documenti: 

A) Allegato A. Requisiti di ordine generale 

B) Allegato B. Requisiti di idoneità professionale 

C) Allegato C. Requisiti di capacità economico-finanziaria 

D) Allegato D. Patto di integrità 

E) Allegato E Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 

F) Allegato F. Dichiarazione anti pantouflage 

G) Allegato G Informativa Privacy. 

H) Ogni altro documento indicato nella modulistica 

La suddetta documentazione può essere sottoscritta digitalmente anche da un Procuratore di Codesta Società 
ed in tal caso va trasmessa la relativa procura. 

In riferimento alle dichiarazioni sostitutive presentate circa il possesso dei requisiti di partecipazione, così come 
previsto ai precedenti punti, sarà compito di questo Ente verificarne la sussistenza secondo le disposizioni 
vigenti in materia. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sulcis Iglesiente 
Via Garibaldi, 72 (SU) - www.comune.carloforte.su.it 

 
AREA 7 - MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 

Nella “Cartella digitale B - Offerta economica” devono essere contenuti i seguenti documenti: 

A) DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA, sottoscritta digitalmente dal Titolare/Rappresentante 
Legale di Codesta Società - resa legale in base alle vigenti disposizioni sul bollo e redatta in 
conformità all’Allegato “H” alla presente “RdO” - contenente l'indicazione del ribasso percentuale 
unico offerto da applicare sull’importo “a corpo”. 

L’offerta può essere sottoscritta digitalmente anche da un Procuratore di Codesta Società ed in tal caso va 
trasmessa la relativa procura. 

 

15 - TERMINE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA DELL’OFFERTA 

Termine di presentazione quesiti: ore 23:59 del giorno 10.01.2026; 

Termine di presentazione dell’offerta sul portale di SardegnaCAT: ore 10:00 del giorno 11.01.2026; 

Apertura offerta: ore 10:15 del giorno 12.01.2026 (fatta salva differente e successiva comunicazione); 

 

16 - PATTO DI INTEGRITÀ 

Codesta Società è obbligata ad assumere l’impegno di rispettare il Patto di Integrità, redatto ai sensi della 
Legge 190/2012 e costituente Allegato “B” alla presente RdO, mediante sua sottoscrizione per accettazione 
ed allegazione alla documentazione di gara. 

La sottoscrizione del Patto di Integrità: 

a) è una condizione di partecipazione al presente affidamento e può essere oggetto di soccorso istruttorio;  

b) comporta per l’operatore concorrente l’assunzione di doveri sanzionati con responsabilità aggiuntiva 
rispetto all’esclusione dalla gara; 

c) conferma l’impegno di questo Ente appaltante a garantire la trasparenza, la parità di trattamento e 
l’individuazione di operatori concorrenti affidabili sia sotto il professionale che morale. 

 

17 - DICHIARAZIONE “ANTI PANTOUFLAGE” 

Codesta Società assolve agli obblighi previsti dalla vigente normativa anti corruzione, dichiarando, con 
apposita dichiarazione, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non 
avere attribuito incarichi ad ex dipendenti di questo Ente appaltante che hanno cessato il loro rapporto di lavoro 
da meno di tre anni e che negli ultimi tre anni di servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 
conto di questo stesso Ente nei confronti del medesimo operatore. 

18 - CONDIZIONI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Requisiti minimi di partecipazione: 

• Quelli indicati nella documentazione di affidamento 

 

19 - AVVALIMENTO 

Si applica quanto disposto dall’art. 104 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

20 - SOCCORSO ISTRUTTORIO 

Secondo il disposto di cui all’articolo 101 del D. Lgs. 36/2023, verrà assegnato un termine di giorni cinque. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sulcis Iglesiente 
Via Garibaldi, 72 (SU) - www.comune.carloforte.su.it 

 
AREA 7 - MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 

 

21 - MODALITA’ DI VERIFICA REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e idoneità avverrà attraverso 
le autodichiarazioni, ai sensi dell’articolo 52 del D. Lgs. 36/2023. I controlli saranno effettuati secondo le 
modalità del predetto articolo. 

22 - TERMINE DI VALIDITÀ DELL’OFFERTA 

Codesta Società dovrà impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 giorni consecutivi a 
decorrere dalla scadenza del termine di sua presentazione. 

23 - NORME DI INCOMPATIBILITÀ ED APPLICAZIONE DEL CODICE DI COMPORTAMENTO 

Alla presente procedura si applicano le disposizioni dettate dall’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche). 

Si informa inoltre che, ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del DPR. 62/2013 (Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici), le norme del Codice stesso costituiscono principi 
generali nei confronti dei consulenti nonché dei collaboratori a qualsiasi titolo di soggetti affidatari di lavori, 
servizi e forniture in favore o per conto di questo Ente. 

L’operatore aggiudicatario, e per suo tramite eventuali suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo, dovrà 
rispettare gli obblighi di condotta previsti dai sopracitati Codici, per quanto compatibili, pena la risoluzione del 
contratto. 

 24 - MESSAGGISTICA 

È facoltà di questo Ente inviare comunicazioni a Codesta Società ed è Vs. facoltà inviare comunicazioni a 
questo Ente tramite le funzionalità della piattaforma (Messaggistica), accessibile ai soli concorrenti che 
abbiano effettuato l’accesso alla sezione dedicata alla gara. Detta funzione è attiva durante il periodo di 
svolgimento della procedura. La presenza di un Messaggio nella cartella di Codesta Società verrà notificata 
via e-mail. Codesta Società può visualizzare i messaggi ricevuti nella sezione “Messaggi”. È onere e cura di 
Codesta Società prendere visione dei messaggi presenti. La funzione “Messaggi” sarà utilizzata da questo 
Ente per tutte le comunicazioni e le richieste in corso di gara. 

Tutte le richieste di chiarimento, quesiti, specifiche ecc., dovranno essere formulate in forma scritta e 
inviate/caricate sul portale telematico "SardegnaCAT" secondo le indicazioni di cui al periodo che precede. Le 
stesse saranno evase entro 24 ore dal ricevimento e saranno pubblicate, in forma anonima, nel portale 
"SardegnaCAT". 

25 - TUTELA DELLA PRIVACY E ACCESSO AGLI ATTI 

Questo Ente, nella sua qualità di Titolare del trattamento dei dati, tratterà i dati personali, esclusivamente al 
fine di espletare le attività di cui alla presente procedura, nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico o 
comunque connessi all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente, nel rispetto dei principi di cui al 
Regolamento (Ue) 2016/679 del 27.04.2016 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati - RGPD). 

Il trattamento dei dati personali avverrà secondo modalità idonee a garantire sicurezza e riservatezza e sarà 
effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o telematici per lo svolgimento delle attività di questo Ente.  

Il trattamento dei dati è improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza e, in conformità al principio 
di cd. “minimizzazione dei dati”, i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle finalità per le quali 
sono trattati. I dati raccolti potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge o di regolamento, ad 
altri soggetti pubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, a seguito di pubblicazione 
all’Albo Pretorio On line (ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii.) ovvero nella Sezione del sito 
istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii). Gli 
stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 22 
e seguenti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., ovvero potranno formare oggetto di richiesta di accesso civico 
“generalizzato”, ai sensi dall’art. 5, comma 2, e dall’art. 5-bis, del citato D.Lgs. 33/2013. I dati conferiti saranno 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CARLOFORTE 

Provincia del Sulcis Iglesiente 
Via Garibaldi, 72 (SU) - www.comune.carloforte.su.it 

 
AREA 7 - MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 

trattati da questo Ente per il periodo necessario allo svolgimento dell’attività amministrativa correlata e 
conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e/o da collaboratori di questo Ente ovvero da soggetti 
esterni espressamente nominati come Responsabili del trattamento dal Titolare. Al di fuori delle ipotesi sopra 
richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi.  

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la 
cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento, ai sensi 
degli artt. 15 e seguenti del RGDP. 

26 - ORGANISMI RESPONSABILI DI PROCEDURE DI RICORSO 

 
Ricorso giurisdizionale: entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto (Legge 1034/1971) al T.A.R. Sardegna - 
Via Sassari, 17 - 09123 Cagliari;   

Resta chiarito ed inteso che: 

a) tutti gli importi citati nella presente RdO e suoi allegati si intendono IVA esclusa; 

b) in caso di incongruenze nella modulistica allegata, farà fede quanto riportato nella presente RdO; 

c) questo Ente si riserva la facoltà, qualora ne ricorrano i presupposti o l’interesse specifico, di non effettuare 
l’aggiudicazione senza che l’operatore aggiudicatario possa nulla pretendere o contestare; 

d) questo Ente si riserva la facoltà di inviare a Codesta Società le comunicazioni relative alla presente 
procedura mediante la funzionalità “Messaggistica” della piattaforma di SardegnaCAT ovvero tramite 
l’indirizzo PEC dalla stessa comunicato; 

e) Codesta Società avrà la facoltà di svincolarsi dalla propria offerta, in caso di mancata o ritardata 
aggiudicazione, decorso il periodo di 90 giorni dalla data di esperimento della gara; 

f) Codesta Società, ai fini della tutela della salute e sicurezza, dovrà rispettare il disposto di cui al D.Lgs. 
81/2008; 

g) Codesta Società è obbligato ad applicare o far applicare integralmente nei confronti di tutti i lavoratori 
dipendenti, impiegati nell’esecuzione dei lavori oggetto dell’appalto, le condizioni economiche e normative 
previste dai contratti collettivi nazionali e territoriali di lavoro della categoria, vigenti nel territorio di 
esecuzione del contratto; l’operatore aggiudicatario è inoltre obbligato a far osservare l’anzidetta normativa 
da parte di eventuali subappaltatori nei confronti dei propri dipendenti per le prestazioni rese nell’ambito 
dell’appalto in oggetto, questo Ente verificherà, anche durante l’esecuzione dei lavori, il rispetto di tali norme 
da parte dell’operatore aggiudicatario; in caso di inottemperanza agli appena indicati obblighi, accertata 
direttamente da questo Ente ovvero ad esso segnalata da altri Enti  competenti in materia e/o dalle Casse 
Edili, questo Ente stesso comunicherà all'operatore aggiudicatario, e se del caso anche ai predetti Enti, 
l'inadempienza accertata e procederà ai sensi della normativa vigente; 

Per l’ordinato svolgimento della presente procedura, si richiede l’uso dei modelli allegati. 

Per quanto non sia specificatamente previsto nella presente RdO” si fa riferimento alle norme in materia di 
lavori pubblici vigenti alla data odierna. 

 

Il Responsabile di Area/RUP 

Ing. Nicola Uras 

(documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 7 _ MANUTENZIONE, SERVIZI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1127 / 2025

OGGETTO: ACQUISTO E MONTAGGIO CATENARIA PER ORMEGGIO CANALE DELLE 
SALINE PER UN TRATTO DI MT 550 E POSIZIONAMENTO PLINTI. DECISIONE DI 
CONTRARRE - MEDIANTE LA PDA SARDEGNA CAT - AI SENSI DELL'ARTICOLO 17 
COMMA 1 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA. 
APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DELLA RDO ED IMPEGNO DI SPESA. 
CIG ACQUISITO DINAMICAMENTE SULLA PDA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
FACENTE FUNZIONI

Lì, 31/12/2025 URAS NICOLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


